Rua Duque de Caxias, 398-Bairro São José - Fone: (79) 3214-1883

CEP: 49015-320 - Aracaju-SE - CNPJ 13.128.152/0001-16

E-mail: gerenciaexecutiva@corecon-se.org.br

PORTARIA Nº 006/2025

DE  30  DE  JANEIRO  DE  2025

 Dispõe sobre a exoneração de empregado

público efetivo por aderir ao Programa de

Demissão Voluntária – PDV do Conselho

Regional de Economia - 16ª Região/SE,

instituído através da Resolução nº

035/2024, de 5 de novembro de 2024.

O Presidente do Conselho Regional de Economia - 16ª Região/SE, no

uso de suas atribuições legais e regulamentares, conferidas pela Lei nº 1.411, de 13/08/51,

Decreto nº 31.794, de 17/11/52, Lei nº 6.021, de 03/01/74, e Lei nº 6.537, de 19/06/78, em

conformidade com o inciso “VIII” do Art. 24 do Regimento Interno.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a funcionária ARTEMISA RIBEIRO BATISTA,

matrícula nº 003/97, do cargo de Profissional de Assistência ao Economista – PAE, Nível

Pleno, Padrão P/45, por aderir ao Programa de Demissão Voluntária – PDV do Conselho

Regional de Economia - 16ª Região/SE, instituído através da Resolução nº 035/2024, de 5 de

novembro de 2024, em caráter irrevogável e irretratável, a partir desta data.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as

disposições em contrário.

Sala das Sessões, 30 de janeiro de 2025.

Econ. ANTONIO PORFIRIO DE MATOS NETO

Presidente

mailto:corecon-se@cofecon.org.br